
UPŘESŇUJÍCÍ INFORMACE K VYUŽÍVÁNÍ SBĚRNÉHO MÍSTA SKALSKÁ 

PRAVIDLA PRO ODKLÁDÁNÍ ODPADU 

Vážení občané, 

od letošního jara je úspěšně v provozu naše nové technické zázemí obce, jehož součástí je i 
centrální sběrné místo pro odpad. Přesto, že obec komunikuje všemi dostupnými prostředky 
informace k odpadovému systému, panují mezi občany stále určité nejasnosti. Proto dovolte, 
abychom zde shrnuli důležitá pravidla pro využívání našeho sběrného místa. 

1) Nejedná se o sběrný dvůr, ale sběrné místo. Sběrný dvůr je zařízení, které sice může 
nabízet širší služby, ale musí splňovat mnohem náročnější (a výrazně dražší) zákonné, 
prostorové a personální požadavky. Proto máme „pouze“ sběrné místo. 

2) Obec stanovuje kapacitu sběru odpadu od občanů úměrně své velikosti a finančním 
možnostem. Likvidace odpadů je velice nákladná a vybrané poplatky ji zdaleka nepokryjí. 

3) Není zákonnou povinností obce obyvatelům „vyklízet domy a zahrady“ 
v neomezeném množství. Kapacity jsou stanoveny vzhledem k běžné spotřebě a 
materiální obnově v domácnostech. Pokud vzniká odpad nad tuto kapacitu, je 
povinností občanů ho odstranit zákonným způsobem (např. objednáním si kontejneru u 
komerční firmy při vyklízení domu nebo při vzniku většího množství bioodpadu ze zahrad 
odvozem do kompostárny). 

4) Zařízení nebylo vybudováno pouze jako sběrné místo, ale také jako tolik postrádané 
technické zázemí obce, čemuž odpovídá i celková investice. Jeho vybudování, mimo jiné, 
umožnilo i rozšíření služeb o možnost průběžného odkládání objemného odpadu a 
menších objemů suti. 

KAPACITA SBĚRNÉHO MÍSTA A JEHO PROVOZ 

1) Provoz je určen Provozním řádem a příslušnými „odpadovými“ vyhláškami obce. 
2) Odkládání odpadů lze provádět pouze v provozních hodinách za asistence a pokynů 

obsluhy sběrného místa. Množství odpadu, které lze na sběrné místo uložit, závisí na 
dané kapacitě. Pokud v okamžiku odevzdávání odpadu tuto kapacitu sběrné místo 
mít nebude, obsluha může odmítnout přebrat odpad. 

PROSÍME V ZÁJMU URYCHLENÍ ODBAVENÍ 

Odpad přivážejte již předtříděný. Nábytek (je-li možno) vhodně rozebraný pro uložení do 
kontejneru.  

Děkujeme 

VII.2025 

Ing. Martin Charvát-místostarosta 

 


